1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MAiD GROSSO DO Sit

LEI COMPLEMENTAR N9. 81/2.011

Auton Poder Executivo
Antonio Cavalcante - Prefeito Municipal

"DISPOE SOBRE A CRIAcAO E AMFUAçAO DL
CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
PERMANENTE DO MUNICIPIO E DA
PROWDNC1AS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçôes tegais.

Faço saber que a Cârnara Municipal APROVOU, e cu
SANCIONO a seguinte Lei Complementar:

Art. V Ficain criados e ampliadas no Quadra de Pessoal
Permanente do MunicIplo, os cargos delineados no Anexo I desta Lei.

Art. 2 11 0 Anexo I, Tabela 9, e Anexo II, Tabela 5, da Lei
Compiemeritar Municipal no  003/90, corn suas alteracöes posteriores, passani a
vigorar, respectivarnente, corn as redaçöes e valores dos Anexo II e III desta Lei.

Art. 30  A criação e arnpiiacão dos cargos previstos nesta
Lei são feitas corn fulcra nos artigos 58, parâgrafo ürtico, e 59, ambos da Lei
Municipal n° 78112010, combinado corn o artigo 21 da Lei Complementar Federal no
10112000.

Art. 4°  0 caput do artigo 31 da Lei Complernentar
Municipal n° 022/2000, passa a vigorar corn a seguinte redação:

"Art. 31 Fica estabelecido em 114 (cento e quatorze) o
total de cargos do Piano de Carreira do Magistério if
PzThlico Municipal, cuja distribuiçäo seth feita da ft
seguinte forma:
I -80 (oitenta) cargos de professor;

I II - 16 (dezesseis) cargos de professor de educaçao
infantil;

:1cm/c, 20( 2  butte :OOT JTJ- !;4-/ ('/2'

no DJAR10 0FCIAL
OOMQNfcjpio

..LL 	DE

PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
I3STAUO DE MATO GROSSO DO SIJL

III - 05 (cinco) cargos de professor de educaçäo ffsica
IV - 03 (trés) cargos de professor de educaçao fisica
infantil, corn licenciatura plena em educaçAo fisica
IV -02 (dois) cargos de professor pedagogo, corn

habiitaçao em educaçäo infantil;
V - 03 (trés) cargos de professor de artes da educaçao
infantil, corn licenciatura plena em educaçäo artIstica;
VI- 05 (cinco) cargos de orientador educacional".

Art. 50  Aplica-se a esta Lei, no que couber e se fizer
nccessário, as disposicOes do artigo 9" e respectivo parágrafo ánico da Lei
Complementar Municipal nQ 076/2011.

Art. 6 As despesas decorrentes da execuçäo desta Lei
correräo a conta de dotaçôes prôprias do atual Orçamento Ceral do MunicIpio,
suplementadas no que couber e se fizer neccssário.

Art. 79  Esta Lei Complementar entrará em vigor na data
de sua publicacAo, revogadas as disposicOes em contrário.

Art. 8 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicacão, revogadas as disposicães em contrarlo.

GABANETE DO PREFEJTO MUNICIPAL DE
M1INDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOt/F
DIAS DO IVIES DE NOVEMBRO DE DOIS MIL F QNZE.

MUNICIPAL

WhII•llhzuhIu/IU1YI II'S

or>
rnmz

z oo
-fl -nr
cm

C

0>
>:

>z
'05 > 1  OT
m
>z

-v
— '3
>0 fla. > 1
0
0
in
C,
>
C)
0
0

ci 	0.
0,

ci  z , 	a

j cj o >
o o0
m QO)
o
> 	rn
C , 	(a
C
Ill 	C,

0
In

C-)
>.
-1
rn
CL
0!

ml
C:

rn
a

Hi
01

rp

!! f,
C); 0

> -4! o
C) r•

• 	 OM P

I 	I 	I I 	I

z >
t

i' 	0

L-LIA

rn

!.

-Th

cn rnz
-:.0-;-o —. _•nl

W . m 777' èbè 0>

1 >
o
I-n. r

Ph

:C Z

•00
>;

M C)z C rn 0.

I

C —
C) —

C) --I
-u rn >

I t--i---i

r

o z
XI
F

£ 	o
Z

N)

r -s

In

In r

M. 	a
•2rr.

(fl.

&
XI

rn
- o 	XI

2
0.0 >

Door>
C>7)Z --4 	r

rn- 	M 0
•

>;uc 	m
00c 	><

20

8 1

rn 1 O'w
C>>frim

i 	rn . &m2zr
I Q.xQ-1>

C)
PCr

Lrn1c
0>

C
> r

O;
2:

0 	°
Ca> >.

• 	F'
Ii

>

(0
I 	0

cn
I

I 	.it: -d w

o!000XI
-u
m

I 	fl

C,)

rnz
Ill

oX

r

ki

DOG)
C>2J

000 zoo
DD•TJ ox x
C>>

m2
ox a

to

0
C
'ii
-o

0
C)

>

U)
m
C')
-o
ni
0

C
a
C-)
-D

r
a

0

F')
0

ma
m

H
CD

C
a
0
-o

a
C

0
0
0

(0
0

m
rn

ox

V
g
C z
C)
•o
r
z 0

0 -a
-e

c>XflZ

OC1) O-7
:o>mm>
cflmni
— Ozr

w

PCr
Un (0 C >1 z
o n

-o r

-' 	0
U,

XI o
> (.3

> 0
(p
m
vi,
•0
m

>
(I,

r
I -vo

CE

0
hi

00
In: rn

L
I

0c
.oi

)
4

'3

r 	cP0•
rn 	>:cTh
•o• 	ow

-n 0

z
I. 0

C) 	rr

9: -a
ml

%

-t

(P .m
t tt-t o

(n (n U) (P
C)

•11 fl -fl

b.b 'r
0>

ci

(P

t0 4 o"O

I

\t\*
\\\\ 	\

! 	I

at

09 oz
r

I

P

zi
-

C 	-
2'

U 	I1D
Mi

\ \

\\ fl

I 	1k

1 	•i 	I I 	I

Oh 'I

' t '

I 	-

tL,

rilz
in

ox

p.)
0

;a z
o •
o
to
p 	C')

p 0 0)
ill
0)
0
Ill
C-)
p
C')

m

,>mrn

mniP
olx

OCr
c(cc
>1 z

• 	nit
-o r

:Q)
rn

•i 	_i
I 	" 	i

mz
mn>c

F
t)
C
-S

DOOr>
c>mz

CO OX
z0000
OCfl0
t.ut-u I

- 	map
cnmQz r
o'Xo-I>

o

m -o
U> r
o z
C)
z 0
> - — (0

m
Cl)
-o
III
C)

CO

Irn rn rn rn rn mim mini
rz a a a a ala

I

zia o
! S ! z! C

iI

mc> 0 '0 0 > >
cc000mCnwwo
xxcocOe55Wm
rrflZO>c 000

">aQQr-lQ r
om>000rn ;;
OzOC)c,oz w

Cfl 0O

-o .eW>
ir

0
'v
m

>>

S m
rn

(p
r
0

C) >
0
(p
rn
'C
C >
r
0
rn
C

a
C)
(p
m
>
0
0
r
rn
(A
0

I
m

rn
a
-1

fn

-
-

Ø)Q 0)0'00) Z
0
0
a
r
to
01

Oi rn>:
>1

a
-- rn

m l m
> > 1

1 Z1z:

lMoi
nIm

fl
mi..4

, >4m

1mw:

rn'0!
IM ;

!t(fl

LU